
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 7 lì 22-01-2015

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 4 del 20-01-2015

Oggetto: IMPEGNO DELLA QUOTA CONSORTILE PER L'ANNUALITA' 2014 AL
CONSORZIO DI RIPOPOLAMENTO ITTICO "TAORMINA" CON SEDE IN
GIARDINI NAXOS, VIA UMBERTO, N. 276.

Il Responsabile dell'Area

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 22.09.2005 con la quale è stato approvato
lo Statuto del Consorzio per lo Sviluppo del Patrimonio Ittico emanato dall’Assessorato Regionale
per la Cooperazione, al Commercio, Artigianato e la Pesca, per la costituzione di un Consorzio per
il Ripopolamento Ittico della fascia costiera da Letoianni a Giardini Naxos;
Visto il D.P.Reg. 16 dicembre 2005 n. 376/S.6/S.G. con il quale è stato costituito il Consorzio di
Ripopolamento Ittico denominato “Taormina”al quale aderisce anche il Comune di Francavilla di
Sicilia;
Preso Atto che con nota assunta al protocollo generale dell’Ente al n° 14798 in data 19.12.2014, è
stata trasmessa stralcio della deliberazione n° 19 del 31.07.2014, adottata dall’Assemblea
Consortile, di determinazione delle quote consortili per l’esercizio finanziario 2014 poste a carico
dei Comuni aderenti al Consorzio;
Atteso che l’importo della quota consortile per l’esercizio finanziario 2014 è rimasto invariato
rispetto all’anno 2013 e che per il Comune di Francavilla di Sicilia ammonta ad € 2.742,56;
Ritenuto necessario provvedere al pagamento della quota consortile per l’anno 2014;
Vista la Determina Sindacale n. 27 del 30 settembre 2014 di nomina del Responsabile dell’Area
Urbanistica- Espropriazioni- Manutenzioni- Tutela Ambientale- l’Architetto Salvatore Damino;
Visto il D. Lgs. n° 267/2000 T.U.E.L.;
Visto O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

- di dare atto che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente
  determinazione;
- di impegnare la somma di € 2.742,56 per  il  pagamento  della quota consortili quale contributo
  finanziario posto a carico del Comune di Francavilla di Sicilia, per l’anno 2014, come da prospetto
  allegato;
- di accreditare a favore  della  tesoreria  del Consorzio di Ripopolamento Ittico “Taormina”, con



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 7 lì 22-01-2015

  sede  in  Giardini Naxos via Umberto, n. 276, la superiore somma presso il Banco di Credito
  Cooperativo  San  Marco di Calatabiano,  Cod. IBAN: IT20 A089 4182 5900 0004 0801 000;
- di  imputare la superiore spesa al capitolo 10860 codice 1.11.05.05  del Bilancio 2015 RR.PP.
   Imp. Nr. 579;
- di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Responsabile del Servizio  Finanziario  ed
  all’Ufficio  di  Segreteria  del Comune per gli adempimenti di competenza.

  IL DIRIGENTE DELL’AREA V

Arch. Salvatore Damino


